Uuilligiso archiepiscopo et Rethario episcopo ceterisque per plurim's intercedentibus, quae in ecclesiae ius pro reconciliatione dereliquit, nos nouiter nostra auctoritate ad eandem ecclesiam donauimus, et ne inde ab aliqua persona inuida, quod a nobis illuc donatum est seu ab aliis traditum siue donatum, umquam diuelli possit, hac nostra preceptione confirmauimus, et insuper nostro regio iussu omnino interdicimus, ut nullus dux uel comes aut regius exactor seu alia quelibet iudiciaria persona magna siue parua in agendis rebus ipsius ecclesie aut prediis illuc traditis aliquam dehinc potestatem exercent, nisi solummodo potestatiuus aduocatus ab archiepiscopo Magadaburgensi super idem monasterium constitutus. Et ut haec nostrae donationis traditio et confirmatio presenti ac futuro tempore firma stabilisque permaneat, hoc preceptum inde conscriptum sigilli nostri impressione signari iussimus manuque propria ut infra uidetur corroborauimus.

Signum domni Ottonis (L. M.) gloriosissimi regis.

Hildibaldus episcopus et cancellarius uice Uuilligisi archiepiscopi recognoui.

Data V. Idus Feb. Anno dominice incarnationis DCCCCLXXXVIII. Indictione II. Anno autem tertii Ottonis regnantis sexto. Actum Aruite feliciter amen.

Das aufgedruckte grosse Siegel zeigt das vorwärts sehende Brustbild des Königs mit Krone, Scepter und Reichsapfel, und der Umschrift: Otto Di Gratia Rex.

LXXI.

Nach dem, gegenwärtig in Privatbesitz befindlichen, Originale.

C. In nomine sanctae et indiuiduae Trinitatis. Otto diuina fauente clementia rex. Notum sit omnium || fidelium nostrorum praesentium scilicet et futurorum industriae, quomodo sanctimoniales de loco Matellia nominato ad nos uenerunt, nostris obtutibus premonstrantes preceptum predecessoris nostri Arnolphi regis, in quo continebatur, qualiter ipse, rogatu Frideuui, prime eiusdem monasterii abbatisse, que hoc in honore sanctorum martyrum Cornelii et Cypriani cum sua licentia a fundamento construxit, suaque hereditate ditauit, prefatum monasterium cum omni predio ab ipsa et aliis religiosis personis illuc tradito sub sue immunitatis regiam tuitionem suscepit, et sanctimonialibus Deo ibi seruientibus, quando opus et usus exegerit, inter se eligendi abbatissam, sua preceptione concessit, et aduocatum super homines et loca eiusdem monasterii, quem ipse comprobauerint, a regibus vel imperatoribus constituendum simul condonauit, sed quia contentio quedam inter eas et Duodonem Mimierneurdensem episcopum, qui hoc sue potestati usurpauit, de electione abbatisse et aduocati constitutione oborta est, rogauerunt nostram celsitudinem, ut huic discidio nostra auctoritate finem faceremus. Quarum petitionibus, ob interuentum fidelis nostri Evergeri Coloniensis ecclesie venerabilis archiepiscopi, aliorumque, Berenhardi ducis et Egberti comitis, ceterorumque fidelium per plurimum consultu, obtemperantes, secundum electionem et probationem earum, communi consilio fidelium nostrorum, archiepiscoporum et episcoporum, sapientumque laicorum, abbatissam Godesdiu nominatam, eis dedimus, nostraque manu in presentia omnium abbatiam ei procurandam commendauimus, et aduocatum iuxta uotum illarum Vuigmannum nomine super homines et loca superius iam dicti monasterii regendum constituimus, et hac nostra preceptione electionem et omnia ab antecessoribus nostris regibus vel imperatoribus aut ab aliis religiosis illuc tradita confirmamus, precipientes firmiter regia potestate, ut nullus eas dehinc in aliquibus rebus inquietare presumat. Et hoc ut uerius credatur, hoc preceptum inde conscriptum manuque nostra firmatum sigillo nostro signare iussimus.